
JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1294

Ano 2024
Página 1 de

9

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 13 de Setembro de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Leis, Decretos e Portarias

Decretos 2 ............................................................................... 
Licitações

Ata de Registro de Preços 3 .................................................... 
Aviso de Dispensa de Licitação 5 ............................................ 
Extrato Aditivo 6 ...................................................................... 
Extrato de Contrato 7 .............................................................. 

Expediente
Produção editorial: JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Cerquilho
CNPJ: 58.982.364/0001-02
Telefone:
Celular:
E-mail: imprensa@camaracerquilho.sp.gov.br
Rua da Cidadania, nº 102 - Chave Barros - CEP: 18523-486
Cerquilho - SP
Site: https://cerquilho.sp.leg.br/
Prefeitura Municipal de Cerquilho
CNPJ: 46.634.614/0001-26
Telefone: (15) 3384-9111
Celular:
E-mail: imprensa@cerquilho.sp.gov.br
Rua Engenheiro Urbano Pádua de Araújo, nº 28 - Centro -
CEP: 18520-970
Cerquilho - SP
Site: https://www.cerquilho.sp.gov.br/
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cerquilho
CNPJ: 50.797.752/0001-01
Telefone: (15) 3384-9111
Celular:
E-mail: atendimento@saaec.com.br
Rua Augusto Dorighello, nº 320 - Jardim Esplanada - CEP:
18526-032
Cerquilho - SP
Site: https://www.saaec.com.br/

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº. 3.734, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024.  

Dispõe sobre horário de atendimento ao público no Paço Municipal e dá

outras providências.  

 JOSÉ  ROBERTO  PILON,  Prefeito  Municipal  de  Cerquilho,  usando  das

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e com fundamento no artigo 70, inciso VII, da Lei Orgânica do

Município de Cerquilho,

D E C R E T A :

Art. 1º. O horário de atendimento ao público no Paço Municipal, será das 9h

às 16h, a partir da data de 16 de setembro de 2024.

Art. 2º. O expediente dos servidores lotados no Paço Municipal permanecerá

inalterado.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário. 

Cerquilho, 13 de setembro de 2024.

JOSÉ ROBERTO PILON

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado no Jornal Oficial do

Município, na data supra.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1294

Ano 2024
Página 2 de

9

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 13 de Setembro de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Leis, Decretos e Portarias

Decretos

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 45/2024 – PROCESSO N.º 2580/2024

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

ATA DE REGISTRO Nº: 03/2024 DE 03/09/2024

ATA CONTRATO Nº 05/2024 - SF
CONTRATADA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 65.817.900/0001-71
VALOR TOTAL: R$ 31.200,00

ATA CONTRATO Nº 06/2024 - SF
CONTRATADA: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA
CNPJ: 55.309.074/0001-04
VALOR TOTAL: R$ 9.068,24

ATA CONTRATO Nº 07/2024 - SF
CONTRATADA: R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 06.968.107/0001-04
VALOR TOTAL: R$ 78.376,00

ATA CONTRATO Nº 08/2024 - SF
CONTRATADA: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 05.847.630/0001-10
VALOR TOTAL: R$ 162.218,31

ATA CONTRATO Nº 09/2024 - SF
CONTRATADA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
CNPJ: 67.729.178/0004-91
VALOR TOTAL: R$ 300.296,00

ATA CONTRATO Nº 10/2024 - SF
CONTRATADA: PORTAL LTDA
CNPJ: 05.005.873/0001-00
VALOR TOTAL: R$ 94.524,49

ATA CONTRATO Nº 11/2024 - SF
CONTRATADA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ: 02.816.696/0001-54
VALOR TOTAL: R$ 28.800,00

ATA CONTRATO Nº 12/2024 - SF
CONTRATADA: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 14.271.474/0001-82
VALOR TOTAL: R$ 15.120,00

ATA CONTRATO Nº 13/2024 - SF

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1294

Ano 2024
Página 3 de

9

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 13 de Setembro de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Ata de Registro de Preços

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 12.889.035/0001-02
VALOR TOTAL: R$ 9.084,00

ATA CONTRATO Nº 14/2024 - SF
CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26
VALOR TOTAL: R$ 60.480,00

ATA CONTRATO Nº 15/2024 - SF
CONTRATADA: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA
CNPJ: 76.386.283/0001-13
VALOR TOTAL: R$ 17.561,00

ATA CONTRATO Nº 16/2024 - SF
CONTRATADA: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 28.123.417/0001-60
VALOR TOTAL: R$ 11.520,00

ATA CONTRATO Nº 17/2024 - SF
CONTRATADA: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 30.888.187/0001-72
VALOR TOTAL: R$ 10.260,00

ATA CONTRATO Nº 18/2024 - SF
CONTRATADA: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR
CNPJ: 56.081.482/0001-06
VALOR TOTAL: R$ 30.040,00

ATA CONTRATO Nº 19/2024 - SF
CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ: 44.734.671/0022-86
VALOR TOTAL: R$ 41.555,00

ATA CONTRATO Nº 20/2024 - SF
CONTRATADA: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 02.520.829/0004-93
VALOR TOTAL: R$ 120.046,00

ATA CONTRATO Nº 21/2024 - SF
CONTRATADA: MG DOMINGUES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA
CNPJ: 33.735.524/0001-80
VALOR TOTAL: R$ 11.999,88

VIGÊNCIA: 03/09/2025 

JOSÉ ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1294

Ano 2024
Página 4 de

9

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 13 de Setembro de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 91 – PROCESSO N.º 3138/2024

OBJETO: REPARAÇÃO DE CAIXA D`ÁGUA – EMEBE JOSÉ “BEPE” MÓDOLO.

OS INTERESSADOS DEVERÃO APRESENTAR PROPOSTA ATÉ O HORÁRIO INDICADO ABAIXO ATRAVÉS DO 
SITE: https://novobbmnet.com.br

DATA INÍCIO PROPOSTAS: 16/09/2024 AS 08:30H
DATA FINAL PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 20/09/2024 AS 10:00H

MAIS INFORMAÇÕES PELO FONE: (15) 3384-2994

JOSÉ ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1294

Ano 2024
Página 5 de

9

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 13 de Setembro de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Aviso de Dispensa de Licitação

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO ADITIVO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/2024 – PROCESSO N.º 4114/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS – MANDADOS JUDICIAIS.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 42/2024-SF DE 06/09/2024 - ADITAMENTO DE QUANTIDADE AO
ITEM:

ITEM PRODUTO/DESCRIÇÃO MARCA/FABRIC QTD. UN.

31 KEPPRA 100mg/ml LEVETIRACETAM 06 FR

SENDO 25% DO INICIALMENTE CONTRATADO, CONFORME RAZÕES EXPOSTAS E  FUNDAMENTADAS AO
PROTOCOLO N.º 3045/1/2024 ACOSTADO AOS AUTOS.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

CONTRATADA: PARTNER FARMA DIST DE MEDIC LTDA

VALOR TOTAL: R$ 568,32

VIGÊNCIA: 25/03/2025

JOSE ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1294

Ano 2024
Página 6 de

9

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 13 de Setembro de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Extrato Aditivo

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 50/2024 – PROCESSO N.º 2768/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE MAMOGRAFIA
COM  RECURSOS  PROVENIENTES  DO  GOVERNO  FEDERAL  -  EMENDA  PARLAMENTAR  PROPOSTA  Nº
36000592107202400.

CONTRATO N.º 156/2024-SF DE 03/09/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO
CONTRATADA: CLIMEP - CLÍNICA MÉDICA POPULAR LTDA
VALOR: R$ 147.990,00
VIGÊNCIA: 03/09/2025    

JOSÉ ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1294

Ano 2024
Página 7 de

9

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 13 de Setembro de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Extrato de Contrato

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 50/2024 – PROCESSO N.º 2768/2024

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

CONTRATO N.º 157/2024-SF DE 04/09/2024
CONTRATADA: HELVIO SCUDELER
TOTAL: R$ 39.995,88

CONTRATO N.º 158/2024-SF DE 04/09/2024
CONTRATADA: GENIL DENARDI SCUDELER
TOTAL: R$ 39.987,20

CONTRATO N.º 159/2024-SF DE 04/09/2024
CONTRATADA: COOPERATIVA DE PRODUTORES AGRÍCOLAS E ARTESANATO DA FAZENDA IPANEMA -
COOPRAFI
TOTAL: R$ 302.590,00

CONTRATO N.º 160/2024-SF DE 04/09/2024
CONTRATADA: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE REALEZA
TOTAL: R$ 53.400,00

CONTRATO N.º 161/2024-SF DE 04/09/2024
CONTRATADA: GLAUCO ARMAGNI
TOTAL: R$ 39.972,73

CONTRATO N.º 162/2024-SF DE 04/09/2024
CONTRATADA: JARBAS DE OLIVEIRA
TOTAL: R$ 31.950,00

CONTRATO N.º 163/2024-SF DE 04/09/2024
CONTRATADA: ELIANE APARECIDA MEDEIROS
TOTAL: R$ 1.114,00

CONTRATO N.º 164/2024-SF DE 04/09/2024
CONTRATADA: COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITARARÉ - AGROINDUSTRIAL
TOTAL: R$ 109.073,85

CONTRATO N.º 165/2024-SF DE 04/09/2024
CONTRATADA: COOPMAIO - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES 16 DE MAIO
TOTAL: R$ 148.110,00

CONTRATO N.º 166/2024-SF DE 04/09/2024
CONTRATADA: COOPERATIVA RAIZ VERDE
TOTAL: R$ 135.599,34

VIGÊNCIA: 04/09/2025    

JOSÉ ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1294

Ano 2024
Página 8 de

9

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 13 de Setembro de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Extrato de Contrato

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 51/2024 – PROCESSO N.º 1460/2024

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MASSA E EMULSÃO ASFÁLTICA.

CONTRATO N.º 167/2024-SF DE 06/09/2024
DNP TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA
CNPJ: 57.623.761/0001-17
TOTAL: R$ 139.840,00

VIGÊNCIA: 06/03/2025    

JOSÉ ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1294

Ano 2024
Página 9 de

9

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 13 de Setembro de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Extrato de Contrato

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-09-13T16:36:09-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




